
SLEZSKÁ 
UNIVERZITA 
V OPAVĚ 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tyto smluvní strany 

ALDA Opava s.r.o. 
se sídlem: Opava, Těšínská 2064/75, PSČ 746 01 Opava 
IČ: 02197413 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57428 
jednající paní Pavlou Vlašánkovou, jednatelkou společnosti 
email: 
bankovní spojení: 

dále jen „prodávající" 
a 

Slezská univerzita v Opavě 
se sídlem: Opava, Na Rybníčku 626/1, PSČ 746 01 
1Č: 478 13 059 
zastoupena panem Doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
ve věcech smluvních na základě rozhodnutí rektora č. 8/2015 jednající panem Ing. Jaroslavem Kaniou, kvestorem 
kontaktní email: 
bankovní spojení: 
osoba pověřená k jednání za Slezskou univerzitu v Opavě v rámci této smlouvy: Ing. Jiří Štefek, Mgr. David 
Žižlavský 
dále jen „kupující" 

Článek 1 
Předmět smlouvy a předmět koupě 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu předmět koupě (zboží) a převést na 
kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a závazek kupujícího uhradit za to prodávajícímu kupní cenu. 

1.2 Předmětem koupě je níže uvedené zboží, a to za níže uvedenou cenu. Cena jednotlivých položek je uvedena 
bez DPH. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě (dále jen „zboží") a kupující se zavazuje 
uhradit prodávajícímu řádně a včas kupní cenu zboží. 

1.3 Po ložky - předmět koupě 

Název zboží Počet 
kusů 

Cena bez 
DPH v Kč 

Sazba a výše 
DPH v Kč 

Cena včetně 
DPH v Kč 

Multifunkční zařízení Dro letní i zimní 
venkovní údržbu - HUSOVARNA TC 1 156.000,00 21% tj. 

32.760,00 
188.760,00 

142 včetně vvbavení - viz příloha 
1 156.000,00 21% tj. 

32.760,00 
188.760,00 

1.4 Předmět smlouvy zahrnuje dopravu na místo dodání. 

1.5 Kupující kupuje předmět koupě za účelem obslužných provozních činností spojených s provozováním 
rekonstruovaného objektu a nové přístavby Bezručovo náměstí 14, Opava. 



1.6 Nákup zboží dle této smlouvy je financován z prostředků státního rozpočtu v rámci investiční akce s názvem: 
„SU - Rekonstrukce a přístavba objektu BN 14, Opava - realizace stavby", identif. číslo EDS 
133D21P002701 . 

1.7 Vlastnické právo k předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem dodání zboží 
kupujícímu. Zboží není řádně dodáno, není-li jeho převzetí kupujícím potvrzeno v dodacím listu, a to osobou 
k tomu oprávněnou. Stejným okamžikem přechází z prodávajícího na kupujícího i nebezpečí nahodilé zkázy. 

Článek 2 
Kupní cena zboží a platební podmínky, smluvní pokuta 

2.1 Cena za předmět koupě je rozepsána dle jednotlivých položek z hlediska druhu a množství zboží v článku 1.3 
této smlouvy, a to vždy u jednotlivých položek zboží. Celková cena za předmět koupě činí 156.000,00 Kč 
slovy: jednostopadesátšesttisíckorun českých. 

2.2 Cena za předmět koupě, resp. jednotlivé položky z hlediska druhu, je uvedena bez DPH. Kupující bere na 
vědomí, že prodávající je oprávněn ke kupní ceně rovněž vyúčtovat DPH v zákonné výši k datu zdanitelného 
plnění. Datem zdanitelného plnění je okamžik řádného dodání zboží kupujícímu. 

2.3 Celková cena za investiční charakter předmětu koupě je stanovena takto: 
Cena bez DPH: 156.000,00 Kč 
DPH (v%) 21% 
DPH (v Kč) 32.760,00 Kč 
Celková cena včetně DPH : 188.760,00 Kč 

2.4 Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti 30-ti dnů ode dne doručení řádné a 
bezvadné faktury prodávajícího za toto zboží kupujícímu. Součástí bezvadné faktury prodávajícího musí být 
rovněž kopie podepsaného dodacího listu či předávacího protokolu osobou k tomu určenou kupujícím v 
záhlaví této smlouvy či osobou oprávněnou jednat na základě zvláštního oprávnění (statutární orgán, osoba 
vybavená plnou mocí). 

2.5 Bude-li vystavená faktura či její příloha (dodací list) v rozporu s uzavřenou smlouvou či v rozporu se 
zákonem anebo nevznikne-li prodávajícímu právo fakturovat v okamžiku vystavení faktury, má kupující 
právo fakturu vrátit prodávajícímu k přepracování. V takovém případě se na fakturu hledí, jako by nebyla 
nikdy vystavena. Prodávající je v takovém případě povinen vystavit novou, bezvadnou fakturu s novou 30-ti 
denní lhůtou splatnosti ode dne doručení řádné a bezvadné faktury včetně přílohy kupujícímu. 

2.6 Prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím zálohu na úhradu kupní ceny zboží. 

2.7 Je-li dodané zboží kupujícím reklamováno, prodlužuje se o dobu trvání reklamačního řízení (doba do 
úplného vyřízení nároků kupujícího z vad zboží) doba splatnosti kupní ceny ve vztahu k reklamovanému 
zboží. 

2.8 Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku za kupujícím 
vzniklou z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu kupujícího. 

2.9 Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu §2 písm. e) a §13 zákona o 
finanční kontrole, (tj. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. zavazuje se poskytnout kontrolnímu 
orgánu doklady o dodávkách zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory v 
rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost bude prodávající požadovat po svých 
dodavatelích. 



Článek 3 
Dodání zboží a jeho vady 

3.1 Místem dodání zboží je Slezská univerzita v Opavě, rektorát, Bezručovo náměstí 14, 746 01 Opava. 

3.2 Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě (zboží) kupujícímu ve lhůtě do 30. 11. 2016. 

3.3 Cena přepravy je zahrnuta v kupní ceně zboží. 

3.4 O dodání a převzetí zboží, sepíší smluvní strany zápis (dodací list). 

3.5 Dostane-li se prodávající do prodlení s řádným a včasným dodáním zboží kupujícímu, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny celé dodávky, a to za každý byť započatý den 
prodlení. 

3.6 Prodávající je povinen zboží řádně zabalit a dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato 
smlouva, příp. konkrétní akceptovaná objednávka anebo s vlastnostmi vymíněnými v poptávce zboží před 
uzavřením této smlouvy. Není-li jakost a provedení blíže specifikováno, je prodávající povinen dodat zboží v 
jakosti a provedení odpovídající účelu smlouvy a obvyklému účelu, kterému toto zboží slouží, to vše v 
souladu s právními předpisy ČR, EU a ČSN a EN. 

3.7 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na všechny vady, které zboží vykazovalo v okamžiku převzetí 
zboží kupujícím. Za takové vady se považují i vady skryté. Záruka se vztahuje na jakékoli zboží dodané 
prodávajícím. Za podmínek této záruky přebírá prodávající odpovědnost za to, že zboží nemá vady, které by 
mohly ohrozit nebo ovlivnit jeho funkčnost, pokud kupující užíval zboží nebo jeho součást v souladu s 
pokyny prodávajícího nebo v souladu s obecným užíváním tohoto zboží nebo jeho součásti tak, jak lze u 
zboží tohoto druhu obecně očekávat. 

3.8 Kupující je povinen dodané zboží prohlédnout po převzetí zboží, nejpozději do tří měsíců ode dne dodání 
zboží. 

3.9 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění závady vadné zboží, či zboží, jejíž část je vadná, 
odstavit, přestat ho užívat a o vadě zpravit prodávajícího a umožnit prodávajícímu demontáž a/nebo opravu 
zboží či části zboží. Neučiní-li tak prodávající řádně a včas, použije se článku 3.13 této smlouvy. 

3.10 Prodávající poskytuje dále kupujícímu záruku za jakost v délce trvání 36 měsíců ode dne dodání zboží, 
pokud v článku 1.3 této smlouvy není u jednotlivých položek zboží stanoveno jinak. Po tuto dobu garantuje 
prodávající kupujícímu, že zboží bude vykazovat vlastnosti odpovídající sjednanému účelu koupě. 

3.11 V případě, že kupující během záruční doby zjistí, že výrobek vykazuje vady, pro které nemůže výrobek řádně 
užívat, pak má kupující právo při (nebo po) písemném uplatnění nároku z odpovědnosti vad určit mezi 
následujícími možnostmi uspokojení nároku kupujícího vyplývajícího z vadného plnění poskytnutého 
prodávajícím: 
3.11.1 odstranění vad dodáním náhradní věci či náhradní části věci, 
3.11.2 dodání chybějící věci či chybějící části věci, 
3.11.3 odstranění právních vad, 
3.11.4 odstranění vad věci či vad části věci opravou věci či opravou části věci, 
3.11.5 poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny nebo 
3.11.6 odstoupení od smlouvy. 

3.12 Sleva z kupní ceny se vypočte jako rozdíl mezi cenou shodného výrobku obdobného stáří a opotřebení, jenž 
je bezvadný a cenou výrobku trpícího vadou, pro kterou je reklamován. 

3.13 Požaduje-li kupující odstranění vady věci opravou, je prodávající povinen vadu odstranit do 10 dnů ode dne 
uplatnění nároku z vad věci kupujícím. Neučiní-li tak, je kupující oprávněn nechat si odstranit vadu třetí 
osobou a náklady na odstranění vady takto vzniklé vyúčtovat prodávajícímu. 



3.14 Poruší-li prodávající povinnost dodat zboží řádně zabalené, včas a v náležitém množství a kvalitě, vyhrazuje 
si kupující právo odmítnout zboží převzít. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1 Kupující si vyhrazuje právo část předmětu smlouvy neodebrat, a to z jakýchkoli důvodů, a v tomto rozsahu 
odstoupit od této kupní smlouvy. 

4.2 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoli, bez důvodu či z jakéhokoli důvodu, a to bez 
jakýchkoli sankcí včetně případných nároků prodávajícího na náhradu škody, odstupné či jiných finančních 
nároků, a to do okamžiku, než dojde k dodání zboží. Je-li smlouva splněna částečně, má se v případě 
odstoupení od smlouvy za to, že kupující odstupuje pouze od zbývající části plnění, které dosud nebylo 
dodáno. Kupující je též oprávněn bez jakýchkoli sankcí a finanční odpovědnosti kdykoli oznámit 
prodávajícímu, že pozastavuje tuto smlouvu a dočasně nebo trvale neodebere jakýkoli předmět koupě 
(jakékoli zboží či jeho část) z této smlouvy plynoucí. 

4.3 Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků 
je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). 

4.4 Dojde-li v důsledku prodlení prodávajícího či v důsledku jiného porušení povinností pro prodávajícího 
plynoucích z této smlouvy k nepřiznání, krácení či odepření dotace na nákup předmětu koupě kupujícímu, 
zavazuje se prodávající pro takové porušení povinností uhradit kupujícímu smluvní pokutu odpovídající 
částce, jež nebyla na dotaci přiznána, o kterou byla dotace krácena anebo jež byla kupujícímu v důsledku 
porušení těchto povinností prodávajícím jinak odepřena. 

4.5 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ústní i písemná ujednání ve vztahu k předmětu a obsahu této 
smlouvy a je úplným projevem vůle smluvních stran k předmětu této smlouvy, není-li touto smlouvou 
stanoveno jinak. 

4.6 Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku, podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

4.7 Práva a povinnosti z této smlouvy se vztahují v plném rozsahu i na případné právní nástupce obou smluvních 
stran. 

4.8 Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla 
účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní 
straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po 
prokazatelném odeslání písemnosti. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické 
adresy účastníků této smlouvy, na které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou 
uvedeny v záhlaví této smlouvy. Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení 
prokázáno: a) odesláním emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do 
emailové schránky adresáta, c) při současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou 
emailové adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

4.9 Vznikne-li kterékoli smluvní straně nárok na úhradu smluvní pokuty dle této smlouvy, není vznikem 
takového nároku dotčeno právo na náhradu škody, které náleží poškozené straně vedle případného nároku na 
smluvní pokutu. 

4.10 V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude nahrazeno takovým 



r platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co nejvíce přibližuje hospodářskému 
účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery 
ve smlouvě. 

4.11 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4.12 Smlouva je vyhotovena celkem ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden a kupující dva 
stejnopisy. Každý ze stejnopisů je považován za originál smlouvy. 

5.1 Tato smlouva bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění (dále jen „Registr smluv") 

5.2 Zveřejnění smlouvy provede smluvní strana: Slezská univerzita v Opavě (dále jen „povinná strana") 

5.3 O datu zveřejnění smlouvy bude druhá smluvní strana informována prostřednictvím emailu na adresu 
husqvarna@aldaopava.cz. 

5.4 Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv. 

5.5 V případě, že povinná strana nezveřejní tuto smlouvu v Registru smluv do 20 dnů od jejího podpisu, má 
právo tuto smlouvu zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

5.6 V případě, že tato smlouva nebude zveřejněna ani do 90 dnů od jejího podpisu, stává se tato smlouva 
neplatnou od samého počátku. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

Článek 5 
Doložka ke zveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2012 

V Opavě dne 

Pavla Vlašánková 
jednatelka společnosti
ALDA Opava s.r.o. 

mailto:husqvarna@aldaopava.cz


PRODUKTOVÉ 
LISTY 



HUSQVARNA TC 142 
960 51 01-25 
TC 142 je vysokokapacitní zahradní traktor s integrovaným 
sběrným košem. Je osazen výkonným dvou válcovým 
motorem Briggs & St rat ton, který se snadno startuje 
pomocí funkce automatického sytíce. Traktor nabízí 
efektivní sběr posečené trávy a pohodlné vyprazdňování 
koše ze sedadla řidiče. Díky pedálem ovládané 
hydrostatické převodovce je jízda potěšením. Mulčovací 
ucpávka BioClíp® a deílektor pro zadní výhoz jsou k 
dispozici jako příslušenství. 

» Tisk produktoveho listu 

» Zvětšit náhled 

: Přidat položku _ 
960 51 01-25, ,TC 142(2015-) Tj I1 j 

Tech. údaje Charakteristické vlastnosti Standardní'vybavení Příslušenství Náhradní díly Environmental™ údaje Speciální nářadí 

Motor 
Výrobce motoru Briggs & Strattor, 

Název metem Husctvarr.a Series 

Typ motoiu Husqvarna Series 7200 (Intek) Model 40R777 

Čistý výkon při přednastavených otáčkách, kW 11,1 kW 9 2600 ot./mm 

Výkon, kW 11,1 kW 

Zdvihový objem váloe, cm3 655,5 cm5 / 40 krychlových palci 

Válce 2 

C hlazení motoru Vzduchem 

Generátor 563 A 

Akumulátor 12 V14Ah 

Typ vzduchového filtru Papírový 

Typ benzinu Benzin 

Objem palivové nádrže, litry 9,5 l / 2,5 gal. 

Umístěni palivové nádrže Přední 

Typ mazání motoru Tlakové 

Objem olejové náplně 
Množství oleje, litr/ 1,89 1/ 64floz 

Olejový filtr Ano 

Systém pohorvu 

Typ převodovky Hydrostatická 

Výrobce převodovky Tuff Torq 

Model převodovky K46 

Hydrostatický typ Ovládáno pedálem 



Rychlost dopředu, mfn-rrsax, km/h 0-6,7 km/íi / 8-4,16 rnpft 

Žaci ústroji 

Sirka záběru 

Neposečený kruh, cm2 

Typ začít-s ústrojí 

Materiál skeletu 
Metoda íy) sečeni 
Výška sečení, min-max, mm 

Nastavení výšky sečení 

Ovladač pro nastavenivý9ty wM 
Zapínání žácích nožů 
Zad nož® 
Typ nože 

Artiskalpovad kolečka 
Povrchová úprava žadho ústroji práškováním 

Přípojka vodowxfm hadke 

107 cm / 42 palců 

95 cm / 37,4 palců 

Lisované 
Ocel 

Sběr 
38 - 102 mm 1 1,5 - 4,02 palců 

Zářez 
Umístěno na blatníku 

Manuální 

2 

CRD/HP 

4 
Ano 

Ano 

Vybaveni 

Typ sedadla 
Vý&a opěradla sedadla 
Materiál sedadla 

Typ volantu 

Sběrný koš 

Deflektor 
Mulčovad ucpávka BioClip® 

11" vysoké opěradlo 

Nízký 
Vinyl 

Standardní 
Součást dodávky 
K dispozici jako příslušenství 
K tispozid jako příslušenství 

Rozměry 

Rozměry pneumatiky, přední, palce 

Rozměry pneumatiky, zadní, palce 
Objem sběrného koše, litry 
Základní stroj, délka, cm 
Základní stroj, výška, cm 
Hmotnost, kg 

15x6-6'* 

18x9,5-8* 
320 1/ 11,3 krychlových step 

252 cm / 99 palců 

107 cm / 42 palců 

241 kg / 531 liber 

Údaje o hladině zvuku a hluku 

Kladina akustického tlaku u ucha obsluhy, db(Aj 
Hladina akustického výkonu, měřená 
Garantovaná hladina akustického výkonu (LWA), db{A) 

86 dS(A) 
99,7 dB(A) 
100 dB(A) 

Vibrace 

Vibrace volantu 

Vibrace sedadla 

Průměrná denní doba expozice 

3,41 m/s: 

0,13 m/s1 

1 h 



Vozík Profi 
953 5117-02 
Sklopný vozík se sklápěcí zadní stěnou pro snadné 
nakládáni a vykládáni. 

Technické údaj® Charakteristické vlastnosti Příslušenství Enviswmsntálniiídajs 

Rozměry 
Rozměr,1 ložného prostoru 

Nosnost 

Rozmety pneumatik 
Základní stroj, délka, cm 
Základní stroj, šířka, cm 
Základní stroj, výška, cm 
Hmotnost, kg 

Logistika 
Rozmary balení, DxŠxV 

Objem balení 

Hrubá hmotnost (zabalené) 
Rozměry palety, DxŠxV 
Množství na paletě 

125 X 90,5 X 29,5 cm / 49,2 X 35,6 X 11,6 " 
225 kg f 496 liber 

4C6 mm / 16 " 
180 cm / 70,9 palců 
95 cm / 37,4 palců 
74 cm / 29.1 palců 

53,5 kg / 117,9 liber 

1300x980x488 mm / 51,2x38,6x19,2 palců 
0,622 ms / 22 krychlových stop 

71,8 kg / 158,3 liber 
1300x980x2440 mm / 51.2x38.6x96,1 palců 

5 ks 



Sněhová radlice 
544 92 17-01 
Robustní ocelová radlice s ochranným, pružinovým 
mechanizmem. Pracovní šířka 122 cm. Může být nastavena 
v různých úhlech doprava i doleva. Vyměnitelná stračí 
hrana. Musí být používána se sněhovými řetězy a 
protizávažím. 

Technicke údaje Charakteristická vlastnosti Příslušenství EnviroronenuArw' údaje 

Informace o výrobku 

Pracovní sirka, cm 122 cm / 48 palců 



Sněhové řetězy 
99710 36-10 
Poskytují spolehlivou trakci při odklízení sněhu. Pár 
sněhc.íých řetězů, které must být nasazeny na zadní 
pneumatiky traktorů 5 rozměrem pneumatiky 18*9.5". 

580 38 97-01 - Protizávaží CT 

Protizávaží pro lepší přilnavost a terrénní dostupnost. Montuje se na zádní část rámu traktoru s 

integrovaným sběrným košem (modely CT). Hmotnost 25 kg. 



Dvoustupňová sněhová fréza 
544 9218-01 
Dvoustupňová sněhová fréza s pracovním záběrem 107 cm. 
Vyhazovači komín lze otáčet o 180". .Musí být používána se 
sněhovými řetězy a protizávažím. 

Technické údaja Charakteristické vlKtiusti Pffchóamtví EmHranmentálm'údaj® 

informace o výrobku 
Pracovní šířka, cm 107 cm / -12 palců 
Maximální rotace vyhazovadho komínu 180' 



544 92 16-01 - Rotační kartáč, vpředu zavěšený 
Vhodné pro traktory s novým podvozkem a novým typem žacího ústrojí s postranním výhozem. 


